
Nº 97, segunda-feira, 23 de maio de 2011 19ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011052300019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 9 1 / 2 0 11

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de
peças sobressalentes de compressores de ar Atlas Copco. Total de
Itens Licitados: 00031 . Edital: 23/05/2011 de 08h30 às 11h30 e de
13h às 16h30 . ENDEREÇO: Av. Professor Lineu Prestes, 2468
Butanta - Cidade Universitaria - SAO PAULO - . Entrega das Pro-
postas: a partir de 23/05/2011 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 02/06/2011 às 10h01 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital e seus anexos
devem ser baixados através do sitio www.comprasnet.gov.br

CMG (RM1-IM) FABIO FORNAZIER VOLPINI
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 20/05/2011) 742000-00001-2011NE000084

DIRETORIA DE COMUNICAÇÕES E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: Global Crossing Comunicações do Brasil LTDA; con-
tratante: Diretoria de Comunicações e Tecnologia da Informação da
Marinha (DCTIM); espécie: Contrato nº 49000/2011-004/00; objeto:
prestação de serviços de Comunicação de dados para acesso à Internet
na velocidade de 100Mbps, contemplando o fornecimento do enlace
de comunicação, a locação dos equipamentos e serviço de geren-
ciamento; Processo: Pregão Eletrônico 041/2010; preço: R$ 17.500,00
mensal; vigência: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura; data de
assinatura: 01/05/2011.

Contratado: Módulo Security Solutions S.A - CNPJ: 28.712.12/0001-
74; Contratante: Diretoria de Comunicações e Tecnologia da Infor-
mação da Marinha (DCTIM) - CNPJ: 00.394.502/0394-31; espécie:
Contrato nº 49000/2011-008/00; objeto: aquisição de software de ges-
tão de riscos para o ambiente de TI da Marinha do Brasil; Processo:
Pregão Eletrônico 010/2010; preço: R$ 198.004,00; vigência: 12 (do-
ze) meses a partir da sua assinatura; data de assinatura: 02/05/2011.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria de Comunicações e Tecnologia da Informação da
Marinha (DCTIM) - CNPJ: 00.394.502/0394-31 torna pública: a Ata
de Registro de Preços nº 002/2011 relativa ao Pregão Eletrônico nº
016/2010, contendo, os preços registrados pelas empresas DATEN
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ.: 04.602.789/0001-01, item 4 e TO-
RINO INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 03.619.767/001-91, item 5.
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura; data de
assinatura: 02/05/2011. A Ata está disponível no endereço:
http://www.comprasnet.gov.br, informações: tel. (21) 2104-5821.

CMG ANTONO CARLOS DA COSTA PEREIRA
Diretor

Em exercício

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE ENSINO

EDITAL DE 20 DE MAIO DE 2011
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO QUADRO

TÉCNICO DO CORPO AUXILIAR DA MARINHA (PS-T) EM 2011

A Diretoria de Ensino da Marinha (DEnsM), na qualidade de
Órgão Supervisor, torna público que, no Edital publicado no D.O.U.
nº 60, de 29 de março de 2011, em decorrência do elevado número de
candidatos inscritos, decidiu aplicar a prova escrita objetiva de co-
nhecimentos profissionais e de expressão escrita, nos dias 25 e 26 de
junho de 2011, conforme a seguir discriminado:

Para as Profissões de COMUNICAÇÃO SOCIAL, EDU-
CAÇÃO FÍSICA, ESTATÍSTICA, HISTÓRIA, INFORMÁTICA, LE-
TRAS (Língua Portuguesa), PSICOLOGIA, SEGURANÇA DO
TRÁFEGO AQUAVIÁRIO e SERVIÇO SOCIAL:

E V E N TO D ATA AT I V I D A D E S
03 2 5 / 0 6 / 11 Prova escrita objetiva de conhecimentos profissionais e

expressão escrita, das 10h15 às 14h15 (horário de Bra-
sília).
ATENÇÃO! Os portões de acesso aos locais de rea-
lização das provas serão abertos às 08h30 e fechados às
09h30 (horário de Brasília). Os candidatos deverão ob-
servar o subitem 6. 5 do Edital.

Para as Profissões de ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS
CONTÁBEIS, CIÊNCIAS ECONÔMICAS e DIREITO:

E V E N TO D ATA AT I V I D A D E S
03 2 6 / 0 6 / 11 Prova escrita objetiva de conhecimentos profissionais e

expressão escrita, das 10h15 às 14h15 (horário de Bra-
sília).
ATENÇÃO! Os portões de acesso aos locais de rea-
lização das provas serão abertos às 08h30 e fechados às
09h30 (horário de Brasília). Os candidatos deverão ob-
servar o subitem 6. 5 do Edital.

O Edital completo, com seus anexos e retificações está à
disposição dos candidatos, na Internet, no sítio eletrônico da DEnsM,
no endereço: www.ensino.mar.mil.br

VICE-ALMIRANTE ADEMIR SOBRINHO
Diretor

CENTRO DE INSTRUÇÃO ALMIRANTE
ALEXANDRINO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: Centro de Instrução Almirante Alexandrino: Espécie:
Ata de Registro de Preços Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de material de consumo, ferramentas e matéria prima; Pre-
gão nº 00003/2011; Prazo de Vigência: 17/05/2011 à 16/05/2012;
Informação disponibilizada na seguinte forma: Nome do Registrado -
Parte Identificadora do Item, descrição, unidade de fornecimento,
quantidade, valor Unitário, valor Global, marca:
H F DE P SILVA BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO ME:
324 PLASTICO DE ALO PÇ 3 R$ 122,06 R$ 366,18, RHODIA, 427
ALCOOL POLIVINILICO LITRO 40 R$ 14,93 R$ 597,20 UNI;
METINOX 2004 COMERCIAL LTDA EPP: 1 SILICONE FR 10 R$
28,00 R$ 280,00 STAR, 6 BARRA CHATA UN 60 R$ 93,00 R$
5.580,00 GERDAU, 9 BARRA CHATA UN 40 R$ 19,00 R$ 760,00
GERDAU, 25 CABO ELÉTRICO RL C/10METROS 8 R$ 50,00 R$
400,00 CORFIO, 32 CHAPA DE AÇO UN 25 R$ 265,90 R$
6.647,50 CSN, 33 CHAPA DE AÇO UN 20 R$ 593,90 R$ 11.878,00
CSN, 34 CHAPA DE AÇO UN 50 R$ 50,00 r$ 2.500,00 CSN, 35
CHAPA DE FERRO UN 40 R$ 99,85 R$ 3.994,00 CSN, 36 CHAPA
DE AÇO UN 40 R$ 58,70 R$ 2.348,00 CSN, 37 CHAPA DE AÇO
UN 20 R$ 158,00 R$ 3.160,00 CSN, 38 CHAPA DE AÇO UN 40 R$
39,95 R$ 1.598,00 CSN, 39 CHAPA DE AÇO UN 15 R$ 69,35 R$
1.040,25 CSN, 40 CHAPA DE COBRE UN 10 R$ 360,00 R$
3.600,00 CSN, 41 CHAPA DE LATÃO UN 10 R$ 609,90 R$
6.099,00 TM, 53 FLUXO P/ LATÃO PT 10 R$ 15,00 R$ 150,00
DENVER, 55 FLUXO P/SOLDA PT 10 R$ 32,00 R$ 320,00 DEN-
VER, 57 FLUXO P/SOLDA PT 5 R$ 72,90 R$ 364,50 DENVER, 62
METALON REDONDO UN 26 R$ 16,70 R$ 434,20 PERSICO, 64
TUBO GALVANIZADO UN 16 R$ 170,95 R$ 2.735,20 APOLO, 70
VERGALHÃO REDONDO UN 6 R$ 34,00 R$ 204,00 GERDAU, 72
VERGALHÃO SEXTAVADO UN 6 R$ 43,00 R$ 258,00 GERDAU,
73 VERGALHÃO SEXTAVADO UN 6 R$ 90,00 R$ 540,00 GER-
DAU, 74 VERGALHÃO SEXTAVADO UN 6 R$ 50,00 R$ 300,00
GERDAU, 75 VERGALHÃO SEXTAVADO, UN 6 R$ 22,00 R$
132,00 GERDAU, 83 ADAPTADOR UN 10 R$ 31,00 R$ 310,00
AMANCO, 84 ADAPTADOR UN 10 R$ 38,00 R$ 380,00 AMAN-
CO, 86 AGULHEIRO UN 15 R$ 9,80 R$ 147,00 STAR, 104 CI-
SALHA UN 6 R$ 184,00 R$ 1.104,00 GED, 105 COMPASSO UN 6
R$ 69,90 R$ 419,40 COMPC, 107 COMPASSO UN 6 R$ 74,00 R$
444,00 COMPC, 118 ESTOPA UN 10 R$ 7,70 R$ 77,00 PRIMA-
VERA, 121 FERRO DE SOLDA UN 20 R$ 253,00 R$ 5.060,00
ENGES, 136 LIMPA PISO UN 5 R$ 7,00 R$ 35,00 A.M, 159 JOGO
DE TARRAJA JG 5 R$ 129,90 R$ 649,50 DISMA, 162 TOUCA DE
RASPA UN 2 R$ 16,00 R$ 32,00 PROT, 167 SOLDA KG 8 R$
583,00 R$ 4.664,00 DENVER, 170 FLANGE UN 20 R$ 91,00 R$
1.820,00 FRANJAÇO, 171 TUBO DE AÇO UN 15 R$ 408,98 R$
6.134,70 GERDAU, 183 CALIBRADOR UN 4 R$ 180,00 R$ 720,00
WM, 187 TENAZ MT 10 R$ 27,00 R$ 270,00 WM, 200 ARAME
KG 10 R$ 302,80 R$ 3.028,00 DENVER, 211 LUMINÁRIA UN 1
R$ 2.904,00 R$ 2.904,00 ANGEL, 252 FRESA UN 2 R$ 485,00 R$
970,00 ORION, 273 SERRA UN 10 R$ 93,50 R$ 935,00 ORION,
275 REBOLO UN 10 R$ 61,80 R$ 618,00 ORION, 308 GRA-
MINHO UN 10 R$ 722,00 R$ 7.220,00 MAKITA, 310 JOGO DE
CHAVE JG 5 R$ 417,00 R$ 2.085,00 STANLEY, 315 TORNO DE
BANCADA UN 5 R$ 221,40 R$ 1.107,00 STANLEY, 317 ÓLEO GL
20 R$ 125,00 R$ 2.500,00 SOLUV, 325 PLÁSTICO PÇ 2 R$ 464,00
R$ 928,00 TECHNYL, 326 PLÁSTICO PÇ 2 R$ 1.023,50 R$
2.074,00 TECHNYL, 327 PLÁSTICO PÇ 2 R$ 168,00 R$ 336,00
TECHNYL, 346 BARRA DE LATÃO M 10 R$ 140,00 R$ 1.400,00
GERDAU, 348 TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 635,00 R$ 12.700,00
TM, 349 TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 467,00 R$ 9.340,00 TM,
351 TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 1.169,00 R$ 23.380,00 TM, 354
TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 1.219,00 R$ 24.380,00 TM, 355
TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 151,00 R$ 3.020,00 TM, 356 TA-
RUGO DE LATÃO M 20 R$ 162,00 R$ 3.240,00 TM, 361 VER-
GALHÃO DE AÇO M 20 R$ 40,00 R$ 800,00 GERDAU, 362
VERGALHÃO DE AÇO M 20 R$ 79,00 R$ 1.580,00 GERDAU, 363
VERGALHÃO DE AÇO M 20 R$ 168,00 R$ 3.360,00 GERDAU,
373 VERGALHÃO DE AÇO M 20 R$ 24,30 R$ 486,00 TM, 374
VERGALHÃO DE LATÃO M 20 R$ 23,00 R$ 460,00 TM, 381
MDF UN 40 R$ 121,00 R$ 4.840,00 MAD BR, 383 MDF UN 40 R$
174,50 R$ 6.980,00 MAD BR, 402 BROCA UN 12 R$ 47,40 R$
568,80 IRWIN, 403 BROCA UN 10 R$ 44,90 R$ 449,00 IRWIN,
411 SELADORA UN 20 UN R$ 45,00 R$ 900,00 NENA, 412 VER-
NIZ UN 30 R$ 43,00 R$ 1.290,00 YPIRANGA, 413 VERNIZ UN 10
R$ 42,00 R$ 420,00 YPIRANGA, 414 ÁLCOOL UN 30 R$ 4,78 R$
143,40 ALC, 420 FOLEADO DE CEDRO M2 30 R$ 19,50 R$
585,00 MAD, 421 FOLEADO DE MARFIM M2 30 R$ 14,00 R$
420,00 MAD BR, 422 FOLEADO DE IMBUIA M2 30 R$ 18,90 R$
567,00 MAD BR, 426 MANÔMERO LT 40 R$ 14,00 R$ 560,00
STAR, 428 BORRACHA LT 20 R$ 25,00 R$ 500,00 SIL, 429 CO-
LORJET UN 50 R$ 14,00 R$ 700,00 COLOR, 431 TRINCHA UN
200 R$ 3,58 R$ 716,00 ROMA; SALVATORE PAPA FERRAGENS
LTDA: 14 BARRA CHATA VR C/6METROS 30 R$ 500,00 R$
15.000,00 BELMETAL 23 BICO DE CORTE UN 10 R$ 25,00 R$
250,00 CONDOR, 24 BICO DE CORTE UN 10 R$ 25,00 R$ 250,00
CONDOR, 46 ELETRODO CX 30 R$ 12,00 R$ 360,00 BRAS-
TAK/UNIWELD, 51 ELETRODO CX 3 R$ 29,65 R$ 88,95 BRAS-
TAK/UNIWELD, 52 ESTANEX PT 10 R$ 66,00 R$ 660,00 BRAS-
TAK/UNIWELD, 54 FLUXO DE SOLCA PT 10 R$ 20,00 R$
200,00 BRASTAK/UNIWELD, 56 FLUXO P/SOLDA PT 5 R$ 20,00
R$ 100,00 BRASTAK/UNIWELD, 76 CURVA DE PLÁSTICO UN 4
R$ 16,89 R$ 67,50 AMANCO, 78 JOELHO DE 45º UN 4 R$ 14,94
R$ 59,70 AMANCO, 81 CANO DE 2" UN 4 R$ 87,88 R$ 351,52
AMANCO, 92 BROCA DE AÇO UN 30 R$ 2,30 R$ 69,00 STAR-
FER, 95 BROCA DE AÇO UN 30 R$ 1,10 R$ 33,00 STARFER, 113

ESCOVA DE AÇO UN 50 R$ 1,94 R$ 97,00 STARFER, 150 PO-
LAINAS UN 30 R$ 31,14 R$ 934,20 WORKER, 157 REBOLO UN
30 R$ 41,39 R$ 1.241,70 WORKER, 160 TENAZ JG 5 R$ 25,68 R$
128,40 STARFER, 166 VÁLVULAS UN 12 R$ 54,00 R$ 648,00
CONDOR, 196 BICOS DE MAÇARICO UN 15 R$ 33,00 R$ 495,00
197 BICOS DE MAÇARICO UN 30 R$ 26,00 R$ 780,00 CONDOR,
260 JOGO DE BROCA UN 2 R$ 58,99 R$ 117,98 WORKER, 305
ESQUADRO UN 10 R$ 84,48 R$ 844,80 STARFER, 306 ESQUA-
DRO UN 10 R$ 79,98 R$ 799,80 STARFER, 400 DOBRADIÇA UN
500 R$ 0,63 R$ 315,00 ALBRAS, 401 DOBRADIÇA UN 500 R$
0,64 R$ 320,00 ALBRAS, 405 COLA UN 40 R$ 36,90 R$ 1.476,00
HENKEL, 407 AGUA RAZ UN 40 R$ 5,83 R$ 233,20 ARGALIT,
408 REDUTOR UN 50 R$ 40,84 R$ 2.042,00, 423 LIXA UN 20 R$
19,89 R$ 397,80 NORTON; ALDY - EQUIPAMENTOS E SER-
VICOS LTDA ME: 16 BARRA VARA COM 6 METROS 30 R$
13,90 R$ 417,00, 42 CHAPA UN 30 R$ 109,80 R$ 3.294,00 GER-
DAU, 69 TUBO UN 10 R$ 690,00 R$ 6.900,00 GERDAU, 71 VER-
GALHÃO UN 10 R$ 13,00 R$ 130,00 GERDAU 96 BROCA UN 30
R$ 1,60 R$ 48,00 , 221 BITS UN 30 R$ 8,0000 R$ 240,00 H.
FISCHER, 280 ALICATE UN 5 R$ 70,00 R$ 350,00 BELZE, 281
ALICATE UN 5 R$ 39,0000 R$ 195,0000 STARFER, 321 COS-
SINETE UN 5 R$ 48,00 R$ 240,00 HENTZ, 339 PUNÇÃO UN 10
R$ 8,00 R$ 80,00 BELZER, 343 SACA-POLIA UN 5 R$ 248,00 R$
1.240,00 MARBERG; 345 BARRA DE AÇO MT 10 R$ 120,00 R$
1.200,00 GERDAU, 347 BARRA QUADRADA M 10 R$ 110,00 R$
1.100,00 GERDAU, 430 PISTOLA UN 6 R$ 163,50 R$ 981,00
STARFER; BRASOX NEW COMERCIO GASES INDUSTRIAIS E
MEDICINAIS LTDA: 111 DISCO DE CORTE UN 60 R$ 7,67 R$
460,20 CARBORUNDUM; FERRAMENTAS BONAMARCK LT-
DA-ME: 2 ARAME BOB 4 R$ 108,00 R$ 432,00 WAFT, 3 ARAME
BOB 10 R$ 114,00 R$ 1.140,00 WAFT, 4 ARAME BOB 10 R$
105,00 R$ 1.050,00 WAFT, 100 CALIBRE UN 5 R$ 69,98 R$
349,90 KING TOOLS, 117 EXTENSÃO UN 5 R$ 52,83 R$ 264,15
LAF, 119 EXTENSÃO UN 10 R$ 54,24 R$ 542,40 LAF, 120 FER-
RO DE SOLDA UN 15 R$ 124,98 R$ 1.874,70 HIKARI, 143 MÁS-
CARA UN 10 R$ 58,98 R$ 589,80 PROSAFETY, 148 PARAFUSO
UN 50 R$ 0,97 R$ 48,50 MAX, 151 PORTA COSSINETE UN 6 R$
34,99 R$ 209,94 MTF, 154 PUNÇÃO DE BICO UN 15 R$ 8,98 R$
124,70 BELZER, 199 ARAME DE SOLDA KG 15 R$ 54,55 R$
818,25 MAX, 201 PARAFUSO UN 100 R$ 0,37 R$ 37,00 MAX,
203 PORCAS DE 3/8 UN 100 R$ 0,38 R$ 38,00 MAX, 206 SUTA
UN 1 R$ 28,98 R$ 28,98 STANLEY, 220 BITS UN 30 R$ 18,62 R$
558,60 STELLY CUTTER, 222 BIT UN 10 R$ 10,77 R$ 107,70
STELLY CUTTER, 223 BROCA DE CENTRO UN 10 R$ 14,99 R$
149,90 IZAR, 226 BROCA DE HASTE UN 2 R$ 259,96 R$ 519,92
HSS, 233 BROCA DE PUNHO UN 2 R$ 159,94 R$ 319,88 RO-
CAST, 241 FRESA DE TOPO UN 2 R$ 49,98 R$ 99,90 ROCAST,
256 FRESA UN 2 R$ 552,24 R$ 1.104,48 SOCINFE/INDAÇO, 266
LIMA MEIA CANA UN 2 R$ 8,62 R$ 17,24 LS, 267 LIMA RE-
DONDA UN 2 R$ 11,01 R$ 22,02 LS, 268 LIMA REDONDA UN 2
R$ 11,86 R$ 23,72 LS, 279 ALICATE UN 5 R$ 54,99 R$ 274,95
TRAMONTINA, 301 DESANDADOR UN 5 R$ 203,17 R$ 1.015,85
HEINZ, 304 ESCANTILHÃO UN 20 R$ 8,49 R$ 169,80 KING
TOOLS, 313 LOCTITE UN 2 R$ 157,37 R$ 314,74 LOCTITE, 314
LOCTITE UN 2 R$ 194,99 R$ 389,98 LOCTITE, 319 PORTA COS-
SINETE UN 5 R$ 16,31 R$ 81,55 ROCAST, 320 PORTA COS-
SINETE UN 5 R$ 34,48 R$ 172,40 ROCAST, 329 PORTA BE-
DAME UN 10 R$ 58,48 R$ 584,80 HISPANIA, 330 PORTA BE-
DAMEUN 10 R$ 52,98 R$ 529,80 HISPANIA, 337 PORTA BITS
UN 10 R$ 35,08 R$ 350,80 MTF, 338 PORTA BITS UN 10 R$ 44,78
R$ 447,80 HEINZ, 340 RISCADOR DE AÇO UN 10 R$ 12,97 R$
129,70 HEINZ, 341 SACA-PINO UN 10 R$ 11,29 R$ 112,90 TRA-
MONTINA, 406 REDUCOLA UN 40 R$ 33,98 R$ 1.359,20 ALBA,
409 COLA BRANCA UN 40 R$ 9,93 R$ 397,20 POLYFORT, 410
COLA BRANCA UN 80 R$ 5,05 R$ 404,00 POLYFORT; CEN-
TROFIX DE NITEROI DE PARAFUSOS LTDA-EPP: 215 CALI-
BRE DE SOLDA UN 3 R$ 407,95 R$ 1.223,85 CARBOFRAFITE,
398 DOBRADIÇA UN 1000 R$ 1,49 R$ 1.490,00 FGV, 399 DO-
BRADIÇA UN 1000 R$ 1.05 R$ 1.050,00 FGV, 404 DISCO DE
SERRA UN 8 R$ 317,56 R$ 2.540,48 SATURNO, 416 PARAFUSO
CX 20 R$ 44,89 R$ 897,80 BELENUS, 419 PARAFUSO CX 10 R$
39,48 R$ 394,80 BELENUS; MADE 1000 MADEIRAS, COMPEN-
SADOS E MDF LTDA-ME: 379 MDF UN 40 R$ 174,00 R$
6.960,00 SUDATI, 380 MDF UN 40 R$ 195,00 R$ 7.800,00 SU-
DATI, 391 COMPENSADO UN 80 R$ 148,90 r$ 11.912,00 PI-
NHEIRÃO; J. J. VITALLI: 82 BISNAGA UN 3 R$ 16,92 R$ 50,76
PULVITEC, 99 CADEADO UN 30 R$ 5,41 R$ 162,30 WORKER; J.
M. COMERCIO E SERVIÇOS DE PEÇAS TECNICAS LTDA: 17
BICO DE CONTATO UN 10 R$ 7,46 R$ 74,60 OXIMIG, 18 BICO
DE CONTATO UN 10 R$ 7,45 R$ 74,50 OXIMIG, 19 BICO DE
CONTATO UN 10 R$ 7,90 R$ 79,00 OXIMIG, 20 BICO DE CON-
TATO UN 10 R$ 7,05 R$ 70,50 OXIMIG, 21 BICO DE CONTATO
UN 10 R$ 19,50 R$ 195,00 OXIMIG, 22 BICO DE CONTATO UN
10 R$ 19,00 R$ 190,00 OXIMIG, 91 AVENTAL UN 30 R$ 15,60 R$
468,00 RM, 138 LUVA UN 50 R$ 8,90 R$ 445,00 CF 156 REBITE
CX 3 R$ 9,31 R$ 27,93 FIXAUL, 163 TRENA UN 15 R$ 4,55 R$
68,25 BRASFORT, 198 ARAME KG 20 R$ 38,50 R$ 770,00 BEL-
GO, 218 BEDAME UN 30 R$ 24,74 R$ 742,20 TM, 240 FRESA UN
2 R$ 166,00 R$ 332,00 ROCAST, 249 FRESA MÓDULO UN 2 R$
260,00 R$ 520,00 BONKORT, 250 FRESA UN 2 R$ 260,00 R$
520,00 BONKORT, 251 FRESA UN 2 R$ 227,50 R$ 455,00 BON-
KORT, 255 FRESA UN 2 R$ 300,00 R$ 600,00 BONKORT, 257
FRESA UN 2 R$ 220,00 R$ 440,00 BONKORT, 258 FRESA UN 2
R$ 285,00 R$ 570,00 BONKORT, 332 PORTA BEDAME UN 10 R$
36,53 R$ 365,30 TM, 350 TARUGO M 20 R$ 520,00 R$ 10.400,00
LM, 353 TARUGO DE LATÃO M 20 R$ 1.660,00 R$ 33.200,00
LM, 357 TARUGO M 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00 LM, 358 TARUGO
M 20 R$ 130,00 R$ 2.600,00 LM, 360 TARUGO M 20 R$ 150,00
R$ 3.000,00 LM, 371 VERGALHÃO DE LATÃO M 20 R$ 15,60 R$
312,00 LM, 372 VERGALHÃO DE LATÃO M 20 R$ 10,60 R$


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-05-23T06:43:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




